ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 октября 2024 г. № 107-Р10

О передаче и закреплении на праве оперативного управления

государственного имущества

С целью эффективного и рационального использования движимого

имущества Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями 72, 73
Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 4 Закона Донецкой
Народной Республики от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления
и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики»,
статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Прекратить право оперативного управления Министерства финансов
Донецкой Народной Республики (основной государственный регистрационный
номер 1229300076510) в отношении следующего государственного имущества:

транспортное средство марки TOYOTA LAND CRUISER 300,
тип ТС – легковой универсал, год выпуска 2023, цвет черный,
идентификационный номер (VIN) JTMAB7BJ6P4099634, государственный
регистрационный номер Е030ЕР180;

транспортное средство марки TOYOTA LAND CRUISER 300,
тип ТС – легковой универсал, год выпуска 2023, цвет черный,
идентификационный номер (VIN) JTMAA7BJ5R4073578, государственный
регистрационный номер С442ЕР180.

2. Закрепить на праве оперативного управления за Администрацией

Главы Донецкой Народной Республики (основной государственный
регистрационный номер 1229300145216) государственное имущество,
указанное в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Министерству финансов Донецкой Народной Республики передать

Администрации Главы Донецкой Народной Республики по акту приема-

2

передачи государственное имущество, указанное в пункте 1 настоящего
распоряжения.

4. Администрации Главы Донецкой Народной Республики принять

на основании акта приема-передачи государственное имущество, указанное
в пункте 1 настоящего распоряжения, и поставить его на баланс в соответствии
с законодательством Донецкой Народной Республики.

5. Министерству финансов Донецкой Народной Республики

и Администрации Главы Донецкой Народной Республики обеспечить внесение
соответствующих изменений в Единый реестр объектов государственной
собственности и объектов, в отношении которых введена временная
администрация (оперативное управление), а также объектов иной формы
собственности, находящихся под управлением государства.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить

на Министерство финансов Донецкой Народной Республики.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства   Е.А. Солнцев